1773. Aggiunta all'eredità di Alessandro Minutillo Caffarelli

Archivio di Stato di Roma Ufficio 17 vol 414 cc. 563-585 - Notaio Pietro Buzi

© 2014 Roberto Vergara Caffarelli

I documenti qui pubblicati sono scritti con una calligrafia, che a me è risultata difficile da decifrare. Ho ritenuto tuttavia utile pubblicarli, nonostante le molte lacune, perché fanno parte della procedura seguita dall'erede Maria Isabella Gomez Homen, vedova di Alessandro Caffarelli, per il conseguimento della sua eredità.

[c. 563r] Aditio Haereditatis bo[nae] me[morie] March[ionis] Alexandri Minutilli Caffarelli

Pro

Illius Haereditate, ac Ill[ustrissi]ma D[omina] March[ionissa] Maria Isabella Gomez Caffarelli

Die quarta Decembris 1773 Ind[ition]e sexta Pont[ificati] S[anctissimi] D[omini] N[ostri] Clementis P[apae] XIV anno eius quinto coram Ill[ustrissimo] Advocato Angelo Riozzi¹ Nobile Corano I[uris] U[triusque] D[octore] D[omino] Comite et Equite Palatino, et Caus[arum] Curiae Capitoli Primo Collat[erale], Almaeque Urbis, eiusque Districtus ordinario, et competente pro tribunali sedente ad eius solitum Iuris Tribunal in Aula Magna Cur[iae] Cap[itoli] de mane hora solitae Audientiae ad Ius reddendum, et Causas Partium Collitigantium decidendum, debitoque sui demandandum, meque Not[ario] ac infra[scri]ptis D[ominis] Connot[ariis] ut infra, adhibitis personali[ter] comp[arens] D[ominus] Fran[ciscus] Giannini ubi pro[curato]r ad hunc actum peragendum speciali[ter] const[itu]tus ab Ill[ustrissi]ma D[omina] March[ioniss]a Maria Isabella Gomez in vim chirographi mandati procurae in eius Personam confectum, et subscriptum, quod hic inscrib[it]ur, tenore (?) d[ic]to nomine praefato [c. 563v] Ill[ustrissi]mo Iudici ut supra sedenti exposuit, atque narravit ill[ustrissi]mum D[ominum] March[ionem] Alexandrem Minutilli Caffarelli usque, et sub die 7^a Octobris ex hac ad meliorem vitam evolasse condito prius illius Testamento² clauso sigillato consignato per actam Loreti³ Conno[tari], et p[er] ead[em] acta sub dicta die aperto, et publicato, in quo inscribuit, et scripsit eius Haeredem Un[iversa]lem praefatam Ill[ustrissi]mam D[ominam] March[ionissam] Mariam Isabellam illius uxorem, qua cum sit ignara de viribus, et oneribus illius haereditatis, et ne ullo unquam tempore de proprio teneat solvere eius debita, si quae sint consultius agendo eadem haer[ed]i[te]m ad formam Urbis statutorum cum beneficio Legis, et In[venta]rii adire decreverit, qua propter citari curaverit quosvis p[rae]tensos certos et incertos creditores, aliasque quascumque personas super dictis bonis haereditariis interesse habentes, seu habere quomodo[libet] praetenden[tes], publicarique [...?], et praeconizzari⁴ per solita, et consueta Urbis hora, et signanter in d[ic]ta Aula Magna Curiae publica adstante Aud[ientia] sonibus tubae, clara, et intelligibili voce [c. 564r] notificante dictis omnibus Creditoribus, et Personis ad comparendum

¹ - Si veda per Angelo Riozzi da Cori: Notizie per l'anno 1773, Roma 1773, p. 44.

² - Il suo testamento è così registrato nella Rubrica "testamenta ab anno 1773 usque ad 1781": *Alexander Minutilli Caffarelli - 78bris 1773 Lauretus Cur. Cap.*

³ - Petrus Franciscus Lauretus (Pietro Francesco Loreti) attivo nel periodo 1741-1782 - Ufficio 15 (ex Offico 8). L'ufficio fu già nelle Vie de' Crescenzi e S. Eustachio, quindi in Piazza de' Caprettari n. 67, ed in fine Piazza S. Eustachio n. 83, p. 1°.

⁴ - Praeconizzare: da *praeconium* = pubblico bando

coram eodem Ill[ustrissi]mo D[omino] in eadem Aula Magna hora solita Aud[ientiae] ad solitu[m] Iuris Tribunal, et [...] d[ict]am Ill[ustrissi]mam D[ominam] suam P[rincip]alem haeredem Un[iversa]lem [...] ad eundem haereditate[m] d[icti] bo[nae] me[moriae] Alexandri viri eiusdem, vel allegandam causam quare haer[ed]itas [...] cum [...] beneficio Legis et Inv[entari]i adhiri minime debeat, ut videre est ex edicto, et bannimento contra eosd[em] exequet., et publicat. per D[ominos] Curiae [...?], et publicum [...] tubicine[s] subscript[um], quae hic alligans [...] praedictae igitur Audientiae hora adventa, nulloque ex monitis, et requisitis comparen[te] p[raedic]tus D[ominus] Giannini [...] non volens ad ulteriora procedere, respectivis qua [...] sup[er]scripti decreto, et bannimento, ad infra[scri]ptis D[ominis] Conno[tari]s, Legalibus, fideque dignis penes Ill[ustrem] D[ominum] Iudicem debit[...] [...] petiit, et institit [...] D[ominum] Iudicem ut Haer[edem] praese[n]tem [...] bo[nae] me[moriae] [...] Alexandri defuncti [...] viri eamdem [...] benef[ic]io legis et Inventarii ad formam Urbis statutorum admitti, eosque [...] [c. 564v] et valere posse declarari, et super praemissis iudiciariam auctoritatem, atque decretum interponi omnis.

Qui Ill[ustrissi]mus D[ominus] Iudex ut s[upr]a C[ausarum] C[uriae] C[apitolij] causaque cognita eamque iussit q[uam] immixtam, rationique consona esse putans, eumque iusta petenti ... minime veniat denegandus d[ictam] Ill[ustrissi]mam Marchionissam ad eamdem Haer[ed]itatem cum [...] benef[ic]io Legis, et Inv[entari]i ad formam Urbis Statutorum admisit eodemque benef[ic]io ... D[omina] Marchionissa nullo umqua[m] tempore ad solutionem aliquo[rum] debitoru[m] [...] ultra illius vires et de proprio teneri, nilque suis a p[raese]nti[bus] eiusdem haer[edita]tis Creditoribus contra ipsam D[ominam] March[ionissam] eiusque Bona propria acquiri posse declaravit [...] ipso D[omino] Giannini pro.rio quo supra nomine haereditatem p[er]tem cum praesente Beneficio Legis, et Inv[entari]i, ac declarationi [...] ut supra et non alias etc. de qua etc. ita quod etc. adhivit et acceptavit, et ullo ius (?) repetit Inv[entari]um [c. 585r] solemne o[mn]ium bonorum haer[editar]iorum d[icti] b[ona]e m[emoriae] Marc[hion]is Alexandris, et in eo omnia bona descripta, et pervaliter adnotata cum facultate inibi [...] addendi, et minuendi. Alijsque protestationibus opponi solitis omnis super quibus omnibus, et singulis tamque legitime gestis [...] Ill[ustrissi]mus D[ominus] Iudex causa cognita etc. suam, sui que Ordinarii officii Iudiciariam Auctoritatem, pariterque decretum interponendum fore, et esse duxit p[ro]ut solemniter interposuit supplendos etc. requisitus etc. rogans etc.